X.
Dani An-
gliam de-
tur.I.
Legatio
Hugonis
Regis
Franc. ad
Joan. Pap.

Sequitur annus nongentesimus nonagesimusquartus, Indictione septima, quo Hugo Rex Francorum legationem iterum misit ad Joannem Pontificem: quem cum alia ad eum antea missa minime placare valuisset, præsentiterata, invitat eum in Gallias ad componendas discordias Rhemensis Ecclesiæ. Cum enim audisset idem Hugo ipsum Pontificem vehementer esse commotum ob ejectionem & carcerem Arnulphi Rhemensis Episcopi, quod legatione & litteris synodalibus, ut dictum est, significaverat, eum ut placaret, legationem hanc adiecit; atque ad ipsum has litteras dedit:

(a) apud
Mafson. l.
3. Annal.
Franc.II.
Hugonis
Regis
Franc.
litteræ ad
Joan.
Pap.

Hugo Rex Papæ (a) Joanni. Beatitudini vestræ ego & Episcopi mei per Joannem Archidiaconum Rhemensis Ecclesiæ scripta direximus, in quibus Arnulphi rationes vobis explanavimus. Sed nunc obsecrando superadimus, ut mihi meisque justa decernatis, nec dubia pro certis recipiatis. Nihil nos contra Apostolatum vestrum gessisse scimus: Quod si absentibus non satis creditis,

præsentes de præsentibus vera cognoscite. Gratianopolis civitas in confinio Italiæ & Gallia sita est, ad quam Romani Pontifices Francorum Regibus occurrere soliti fuerunt. Hoc si vobis placet iterare, possibile est. At si nos & nostra invisere libet, summo cum honore descendentem de Alpibus excipiemus, morantem ac redeuntem debitis obsequiis prosequemur. Hoc ex integro effectu dicimus, ut intelligatis & cognoscatis, nos & nostros vestra nolle declinare judicia. Petrimus itaque ut Joannis Archidiaconi legationem benigne suscipiatis; & dum quod petit, obtinuerit nos in sua adventu efficiat lætos, & in vestro obsequio ferventissimos. Hactenus novi Regis Francorum ad Pontificem Romanum epistola, qua erga Apostolicam Sedem consuetam Francorum Regum propensionem significat, cujus se suasque judicio subicit, quod non solum verbis, sed rebus præstitit, passus quæcumque in causa Arnulphi fuissent synodalia decreta definita, irrita ab eo reddi atque penitus aboleri, ut ea quæ anno sequenti dicentur ostendent. His

PAGIUS
SÆC. X.
Anno Era
Hisp.
MXXXII
Anno Hegire
CCCL-
XXXIV.
inchoato
die 15.
Febr.
fer. 5.
A.C. 994.I.
Legatus
ad Joan.
XV. mis-
sus in fa-
vorem
Gerberti.

ANNO PERIODI GRÆCO-ROMANÆ 6487.

Ⓞ 23. G. 7. P. 1. April. Indict. 7.

JESU CHRISTI 994.

JOANNIS XV. PAPÆ IO.

OTTONIS III. REG. 12.

BASIL. & CONST. IMPP. 19.

AD num. I. & II. Cum Episcopus qui anno CMXCI. in Arnulphi Archiep. Remensis causa judices sederant, Joannes Papa XV. a sacris abstinendos jussisset, Remensis Ecclesiæ Archidiaconus Hugonis Regis & Episcoporum nomine missus est, qui scripta Apologetica pro Synodo & Hugonis Regis Pontificem ad colloquium Gratianopoli habendum invitantis Epistolam secum detulit. Regis Epistolam sine temporis caractere datam recitat Baronius, & Pontifex anno sequenti Legatum in Gallias misit, ut ibi videbimus. Inter Epistolas Gerberti a Duchesnio ex exemplari Sirmondi editas, trigesima octava ad Joannem Papam data, cujus tenor est: *Sanctissimo vestro Apostolatus potuisse subripi me cuiuspiam perquisitionis reum videri, dolore vehementi afficio, & totis visceribus ingemisco. Eo quippe animo in Ecclesia Dei hactenus versatus sum, ut*